
ASSUNTO UNIDADE - SETOR RESPONSÁVEL E-MAIL TELEFONE
Administração e Finanças Núcleo de Administração e Finanças Carlos Alberto Veloso Nunes carlos.nunes@meioambiente.mg.gov.br (38) 2101-6850

Cadastro e Registro SERCAR
Laudineia de Jesus Matias Ventura / Lincoln 

Bastos Matos

lincoln.matos@meioambiente.mg;gov.br 

laudineia.matias@meioambiente.mg.gov.br

(38) 2101-6850/              

(38) 99483935

Controle Florestal Núcleo de Regularização e Controle Ambiental Alberto da Costa Ribeiro alberto.ribeiro@meioambiente.mg.gov.br (38) 2101-6850

Fomento, Unidades de Conservação e Fauna Núcleo de Biodiversidade Washington Lemos Ramos washington.ramos@meioambiente.mg.gov.br (38) 2101-6850

Jurídico Núcleo de Controle Processual Margarete Suely Caires margarete.caires@meioambiente.mg.gov.br (38) 2101-6850

Supervisão Supervisão Regional Margarete Suely Caires margarete.caires@meioambiente.mg.gov.br (38) 2101-6850

NAR Janaúba Vivia Karlyanne dos Santos Melo Ganem vivia.ganem@meioambiente.mg.gov.br (38) 3821-2357

NAR Pirapora Tarcisio Macedo Guimaraes tarcisio.guimaraes@meioambiente.mg.gov.br (38) 3741-4097

NAR Taiobeiras Alberto da Costa Ribeiro alberto.ribeiro@meioambiente.mg.gov.br (38) 3845-1696

Coração de Jesus Maria Marlene Ramos maria.marlene@meioambiente.mg.gov.br (38) 3228-1130

Salinas Alberto da Costa Ribeiro alberto.ribeiro@meioambiente.mg.gov.br (38) 3841-1134

Rio Pardo de Minas Pedro Henrique Pereira alberto.ribeiro@meioambiente.mg.gov.br (38) 3824-1353

URFBIO NORTE

Núcleos de Apoio ao Regional - NAR

Agências de Florestas e Biodiversidade - Aflobio


